

OK



Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.38.16
2818502818 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO S D SAVIO

AGENCIA: 2818-5 CONTA: 59.434-2

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250910163528299665318
CNPJ DO PAGADOR: 18.258.640/0001-61
VALOR: R\$2.758,38
TARIFA: R\$10,00
DATA: 10/09/2025 - 14:15:34
DESCRICAO: NF 64

PAGO PARA: Abc Bh Fruit
CNPJ: 50.429.758/0001-18
CHAVE PIX: 50429758000118
INSTITUICAO: 60701190 ITAÚ UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0634 - CONTA: 0000000000000993463
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 10/09/2025 - 14:15:35

DOCUMENTO: 091002
AUTENTICACAO SISBB: 5.9C8.6B1.1A2.C65.FDC

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JG441778 GILBERTO GARCIA LOREDO DE ANDRADE.

RECEBEMOS DE MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSION: 30/08/2025 DESTINATÁRIO: INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO VALOR TOTAL: R\$2.758,38		NF-e Nº 000000064 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

☒ MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA Avenida Francisco Firmo de Matos, 771, Riacho das Pedras, Contagem, MG - CEP: 32280270 - Fone: (31)9884462811		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000064 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3125 0850 4297 5800 0118 5500 1000 0000 6410 6304 6225 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256917193356 09/09/2025 18:17:24	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 004601578.00-45	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB	CNPJ/CPF 50.429.758/0001-18	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO		18.258.640/0001-61	30/08/2025
ENDEREÇO R CUBATAO, 336, *****	BAIRRO/DISTRITO MONTE CASTELO	CEP 32285170	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 30/08/2025
MUNICÍPIO Contagem	FONE/FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 18:11:34

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLCULO DO ICMS 0	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0	VALOR DO ICMS ST 0	VALOR FCP ST 0	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2758,38		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0	VALOR TOTAL DA NOTA 2758,38		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LÍQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALÍQ. ICMS
121	ABACAXI	08043000	040	5102	UN	20	6,99	139,80	0,00	139,80	0,00	0,00	0,00
49	ABOBORA ITÁLIA	07099300	040	5102	KG	15,000	3,29	49,35	0,00	49,35	0,00	0,00	0,00
76	ABOBORA MORANGA	07099300	040	5102	KG	12,580	2,29	28,81	0,00	28,81	0,00	0,00	0,00
33333336	alho descascado 1kg	07032090	040	5102	UN	12	23,99	287,88	0,00	287,88	0,00	0,00	0,00
303	BAROA BDJ	07141000	040	5102	UN	30	2,48	74,40	0,00	74,40	0,00	0,00	0,00
149	BANANA PRATA	08031000	040	5102	KG	35,254	4,99	175,92	0,00	175,92	0,00	0,00	0,00
52	BATATA EXTRA	07019000	040	5102	KG	21,021	5,99	125,92	0,00	125,92	0,00	0,00	0,00
55	BATATA DOCE BRANCA	07142000	040	5102	KG	19,874	5,99	119,05	0,00	119,05	0,00	0,00	0,00
58	BETERRABA	07069000	040	5102	KG	9,874	2,99	29,52	0,00	29,52	0,00	0,00	0,00
11	BRÓCOLIS BDJ	07041000	040	5102	UN	15	8,99	134,85	0,00	134,85	0,00	0,00	0,00
370	BERINJELA BDJ	07093000	040	5102	UN	15	1,99	29,85	0,00	29,85	0,00	0,00	0,00
59	CEBOLA EXTRA	07031019	040	5102	KG	12,358	7,99	98,74	0,00	98,74	0,00	0,00	18,00
66	CARÁ	07143000	040	5102	KG	11,254	6,99	78,67	0,00	78,67	0,00	0,00	0,00
64	CENOURA	07061000	040	5102	KG	8,874	4,49	39,84	0,00	39,84	0,00	0,00	0,00
65	CHUCHU	07099300	040	5102	KG	7,487	2,98	22,31	0,00	22,31	0,00	0,00	0,00
21	COUVE-FLOR	07041000	040	5102	UN	18	5,79	104,22	0,00	104,22	0,00	0,00	0,00
171	GOIABA VERMELHA	08045010	040	5102	KG	15,487	12,49	193,43	0,00	193,43	0,00	0,00	0,00
188	LARANJA PERA RIO	08051000	040	5102	KG	16,487	3,99	65,78	0,00	65,78	0,00	0,00	0,00
195	LIMÃO	08055000	040	5102	KG	10,265	6,99	71,75	0,00	71,75	0,00	0,00	0,00
212	MACA GALA	08081000	040	5102	KG	28,784	8,99	258,77	0,00	258,77	0,00	0,00	0,00
73	MANDIOCA BRANCA	07141000	040	5102	KG	36,487	4,99	182,07	0,00	182,07	0,00	0,00	0,00
224	MANGA PALMER	08045020	040	5102	KG	23,458	4,99	117,06	0,00	117,06	0,00	0,00	0,00
200	MELANCIA	08071100	040	5102	KG	32,154	3,49	112,22	0,00	112,22	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos R\$ 14,65	ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO <u>10/09/25</u> <u>RAQUEL PEREIRA</u> <u>MG 12.657.658</u>	RESERVADO AO FISCO ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO <u>16/09/25</u> <u>51524 gmr dr</u> <u>MG 91611323</u>
---	--	---

☐		MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA Avenida Francisco Firmo de Matos, 771, Riacho das Pedras, Contagem, MG - CEP: 32280270 - Fone: (31)9884462811	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000064 SÉRIE: 1 PÁGINA 2 DE 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3125 0850 4297 5800 0118 5500 1000 0000 6410 6304 6225 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256917193356 09/09/2025 18:17:24	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria de terceiros		INSCRIÇÃO ESTADUAL 004601578.00-45		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB	CNPJ/CPF 50.429.758/0001-18

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LIQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALÍQ. ICMS
81	PIMENTÃO	07096000	040	5102	KG	12,587	4,99	62,81	0,00	62,81	0,00	0,00	0,00
105	REPOLHO VERDE	07051900	040	5102	KG	10,254	2,99	30,66	0,00	30,66	0,00	0,00	0,00
108	TOMATE ANDREIA	07020000	040	5102	KG	31,254	3,99	124,70	0,00	124,70	0,00	0,00	0,00

Recebemos

30 / 08 / 25

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO HORTFRUIT

Contratante: Instituto São Domingos Sávio, entidade sem fins lucrativos, localizada na Rua Cubatão nº 336, Bairro Monte Castelo – Contagem/ MG, CEP: 32285-170, inscrita no CNPJ sob o nº.18.258.640/0001-61, representada neste ato pelo seu representante legal **Gilberto Garcia Loredó de Andrade**, CPF 052.876.996-03.

Contratado: ABC BH Fruit, localizado na Rua Av Francisco Firmo de Matos nº. 771 - Bairro Riacho das pedras – Contagem/MG. CEP: 32.280-270, inscrito no CNPJ sob o nº. 50.429.758/0001-18, representado neste ato por **Fabício Gonçalves Andrade**, CPF:154.869.486-03.

As partes supracitadas estão de acordo com o presente **CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE HORTIFRUIT**, que se regerá pela Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor Código) e Lei nº 10.406/02 (Código Civil), bem como pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Cláusula 1.1 O presente contrato traz como objeto o fornecimento de Hortfruit, destiando a suprir as necessidades decorrentes da parceria firmada entre o Instituto São Domingos Sávio e Secretaria Municipal de Educação de Contagem.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO

Cláusula 2.1 O fornecimento dos produtos deverá ser efetuado pelo CONTRATADO em tantos quantos forem solicitados pela CONTRATANTE, mediante apresentação das respectivas requisições, emitidas por funcionário responsável.

Cláusula 2.2 O fornecimento deverá ser realizado no Instituto São Domingos Sávio, localizada na Rua Cubatão nº336, Bairro Monte Castelo – Contagem/ MG, CEP: 32285-170

Cláusula 2.3 O prazo para fornecimento será de 01 dia(s), sob pena de rescisão contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E EVENTUAL RESCISÃO

Cláusula 3.1 O presente contrato vigorará pelo prazo de 27 de julho de 2020 a 11 de fevereiro de 2027

Cláusula 3.2 O contrato poderá ser rescindido a qualquer momento por qualquer uma das partes, mediante comunicação prévia de 30 (trinta) dias corridos.

Cláusula 3.3 O contrato também poderá ser rescindido em caso de violação de quaisquer das cláusulas deste contrato, pela parte prejudicada, mediante denúncia imediata, sem prejuízo de eventual indenização cabível.

Cláusula 3.4 Havendo a rescisão por requisição da CONTRATANTE, ela poderá reaver o valor eventualmente pago a um serviço não prestado.

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Cláusula 4.1 Pela realização dos serviços descritos neste contrato, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a quantia discriminada na tabela abaixo:

DESCRIÇÃO	VALOR
Abacaxi UND	R\$ 6,99
Abacate Kg	R\$ 5,99
Abóbora Moranga Kg	R\$ 2,29

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO HORTFRUIT

Abobrinha Verde Kg	R\$ 3,29
Acelga UND	R\$ 2,49
Alface Crespa UND	R\$ 1,99
Alho Desc. Pct 1Kg	R\$ 23,99
Almeirão UND	R\$ 2,48
Banana Da Terra Kg	R\$ 6,99
Banana Caturra Kg	R\$ 3,99
Banana Prata Kg	R\$ 4,99
Batata Inglesa Kg	R\$ 5,99
Batata Doce Kg	R\$ 5,99
Beterraba Kg	R\$ 2,99
Brócollis Comum Kg	R\$ 8,99
Cebola Branca Kg	R\$ 7,99
Cebolinha - Maço Und	R\$ 1,99
Cenoura Vermelha Kg	R\$ 4,49
Chuchu Kg	R\$ 2,98
Coco UND	R\$ 3,99
Couve-Flor Kg	R\$ 5,79
Couve Molho	R\$ 1,48
Gengibre (gramas)	R\$ 19,99
Goiaba Vermelha Kg	R\$ 12,49
Hortelã - Maço Und	R\$ 1,98
Inhame Kg	R\$ 6,49
Jiló Kg	R\$ 5,99
Laranja kg	R\$ 3,99
Limão Kg	R\$ 6,99

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO HORTFRUIT

Maçã Fuji Kg	R\$ 8,99
Maracujá Kg	R\$ 19,99
Melancia UND	R\$ 3,49
Melão UND	R\$ 7,99
Mexerica Kg	R\$ 7,99
Mamão Papaya kg	R\$ 6,49
Mamão Formosa kg	R\$ 4,99
Mandioca Kg	R\$ 4,99
Manga Palmer kg	R\$ 5,99
Manjerição - Maço Und	R\$ 1,49
Ovos Pente com 30 UND	R\$ 19,99
Pera Kg	R\$ 8,99
Pepino Kg	R\$ 1,99
Pimentão Verde Kg	R\$ 4,99
Quiabo Kg	R\$ 2,99
Repolho Roxo UND	R\$ 4,99
Repolho Verde UND	R\$ 2,99
Salsinha - Maço Und	R\$ 1,49
Tomate Extra Kg	R\$ 3,99
Uva kg (melhor preço)	R\$ 17,99
Vagem Manteiga Kg	R\$ 3,99

Cláusula 4.2 O valor devido pela **CONTRATANTE** pode ser reajustado em **comum acordo** das partes, com base no valor de mercado.

Cláusula 4.3 O pagamento será efetuado **mensalmente**, mediante depósito bancário, pix ou cheque em conta nominal, de acordo com os dados bancários abaixo, após fechamento das solicitações feitas pela **CONTRATANTE** e posterior emissão de Nota Fiscal – NF emitida pela **CONTRATADA**

Dados bancários: ABC BH FRUIT PIX: 50429758000118 Banco: ITAÚ CNPJ: 50.429.758/0001-18

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Parágrafo Único. A **CONTRATANTE** deverá:

- a) Fornecer ao **CONTRATADO** as condições essenciais à realização do serviço, na forma e nas condições estabelecidas neste contrato;
- b) Adimplir com o pagamento, conforme consta neste contrato;
- c) Permitir o ingresso do **CONTRATADO** e/ou de seus terceiros autorizados para proceder à instalação do serviço no endereço constante na *Cláusula 2.2*.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

Cláusula 6.1 O **CONTRATADO** se obriga a:

- a) Prestar todos os serviços que foram contratados pelo **CONTRATANTE**, conforme descrito em suas especificações e prazos previstos sempre com muita dedicação, seriedade, ética e da forma e modo que foram ajustados.
- b) Respeitar todas as especificações técnicas, normas e as condições de segurança que serão aplicáveis aos serviços que foram contratados.
- c) Sempre fornecer notas ou cupons fiscais que comprovem os pagamentos feitos pelo **CONTRATANTE**.
- d) Realizar o fornecimento no prazo estipulado neste instrumento contratual.

Cláusula 6.2 Em caso de atos e omissões praticados por seus subordinados irá se responsabilizar por qualquer dano seja ele causado a **CONTRATANTE** ou a terceiros.

Cláusula 6.3 É responsabilidade da **CONTRATADA** todo ônus de origem trabalhista ou tributário referente aos funcionários que foram contratados para a prestação do serviço, conforme a legislação vigente, ficando a **CONTRATANTE** isenta de qualquer responsabilidade desse cunho em relação a eles.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO FORO

Parágrafo Único As partes elegem o foro da Comarca de Contagem/MG, para qualquer demanda judicial relativa ao presente contrato, com exclusão de qualquer outro.

E por estarem justas e contratadas, na melhor forma de direito, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias originais e de igual teor e forma, dando tudo por bom, firme e valioso.

Contagem, 27 de Julho de 2025.

CONTRATANTE:

CNPJ: 18.258.758/0001-18

CONTRATADO:

CNPJ: 50.429.758/0001-18

ABC BH FRUT SAO LUIZ LTDA 50.441.968/0001-21

INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO

RUA CUBATÃO 336, MONTE CASTELO

REFERÊNCIA 30/08/2025

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR FINAL
Abacaxi UND	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
Abacate Kg		R\$ 7,99	R\$ 0,00
Abóbora Moranga Kg	12,58	R\$ 5,99	R\$ 75,35
Abóbora Itália	15	R\$ 4,99	R\$ 74,85
Acelga UND		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Alface Crespa UND		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Alho Desc. Pct 1Kg	12	R\$ 25,99	R\$ 311,88
Almeirão UND		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Açafrão		R\$ 6,99	R\$ 0,00
Baroa	30	R\$ 2,89	R\$ 86,70
Banana Da Terra Kg		R\$ 8,99	R\$ 0,00
Banana Caturra Kg		R\$ 4,98	R\$ 0,00
Banana Prata Kg	35,254	R\$ 5,99	R\$ 211,17
Batata extra KG	21,021	R\$ 6,99	R\$ 146,94
Batata Doce KG	19,874	R\$ 5,99	R\$ 119,05
Beterraba Kg	9,874	R\$ 3,99	R\$ 39,40
Brócolis Comum Kg	15	R\$ 9,99	R\$ 149,85
Beringela	15	R\$ 2,99	R\$ 44,85
Cebola Extra Kg	12,358	R\$ 8,99	R\$ 111,10
Cebolinha - Maço Und		R\$ 3,00	R\$ 0,00
Cenoura Vermelha Kg	8,874	R\$ 5,98	R\$ 53,07
Cara	11,254	R\$ 8,78	R\$ 98,81
Coco UND		R\$ 4,99	R\$ 0,00
Couve-Flor Kg	18	R\$ 5,89	R\$ 106,02
Couve Molho		R\$ 5,99	R\$ 0,00
Condimentos		R\$ 5,99	R\$ 0,00
Chuchu	7,487	R\$ 5,99	R\$ 44,85
Coloral		R\$ 5,99	R\$ 0,00
Gengibre (gramas)		R\$ 20,00	R\$ 0,00
Goiaba Vermelha Kg	15,487	R\$ 15,99	R\$ 247,64
Hortelã - Maço Und		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Inhame Kg		R\$ 7,99	R\$ 0,00
Jiló Kg		R\$ 5,99	R\$ 0,00
Laranja Pera Rio KG	16,487	R\$ 3,99	R\$ 65,78
Limão Kg	10,265	R\$ 5,99	R\$ 61,49
Maçã Gala Kg	28,784	R\$ 5,99	R\$ 172,42
Maracujá Kg		R\$ 9,99	R\$ 0,00
Melancia UND	32,154	R\$ 3,49	R\$ 112,22
Melão UND		R\$ 7,99	R\$ 0,00

Mexerica Kg		R\$ 7,99	R\$ 0,00
Mamão Papaya kg		R\$ 6,49	R\$ 0,00
Mamão Formosa kg		R\$ 4,99	R\$ 0,00
Mandioca Kg	36,487	R\$ 4,99	R\$ 182,07
Manga Palmer kg	23,458	R\$ 4,99	R\$ 117,06
Manjeriçao - Maço Und		R\$ 1,49	R\$ 0,00
Ovos Pente com 30 UND		R\$ 26,99	R\$ 0,00
Pera Kg		R\$ 11,99	R\$ 0,00
Pepino Kg		R\$ 1,99	R\$ 0,00
Pimentão Kg	12,587	R\$ 4,99	R\$ 62,81
Quiabo Kg		R\$ 5,99	R\$ 0,00
Repolho Roxo UND		R\$ 4,99	R\$ 0,00
Repolho Verde UND	10,254	R\$ 2,99	R\$ 30,66
Salsinha - Maço Und		R\$ 2,71	R\$ 0,00
Tomate Andreia Kg	31,254	R\$ 2,99	R\$ 93,45
Uva Sem semente Verde Und		R\$ 14,99	R\$ 0,00
Vagem Manteiga Kg		R\$ 3,99	R\$ 0,00
Quitanda Caseira		R\$ 8,49	R\$ 0,00
TOTAL			R\$ 2.979,26

50.441.968/0001-21

ABC BH FRUIT SÃO LUIZ LTDA.

RUA SIMONÉSIA, 566

B. INDUSTRIAL SÃO LUIZ - CEP 32073-100

CONTAGEM - MG

31.027.494/0001-21 SACOLÃO ABC JARDIM INDUSTRIAL			
INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO			
RUA CUBATÃO 336, MONTE CASTELO			
REFERÊNCIA 30/08/2025			
DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR FINAL
Abacaxi UND	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
Abacate Kg		R\$ 10,99	R\$ 0,00
Abóbora Moranga Kg	12,58	R\$ 25,99	R\$ 326,95
Abóbora Itália	15	R\$ 3,99	R\$ 59,85
Acelga UND		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Alface Crespa UND		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Alho Desc. Pct 1Kg	12	R\$ 25,99	R\$ 311,88
Almeirão UND		R\$ 25,99	R\$ 0,00
Açafrão		R\$ 6,99	R\$ 0,00
Baroa	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
Banana Da Terra Kg		R\$ 6,99	R\$ 0,00
Banana Caturra Kg		R\$ 3,99	R\$ 0,00
Banana Prata Kg	35,254	R\$ 5,99	R\$ 211,17
Batata extra KG	21,021	R\$ 6,99	R\$ 146,94
Batata Doce KG	19,874	R\$ 4,99	R\$ 99,17
Beterraba Kg	9,874	R\$ 2,99	R\$ 29,52
Brócollis Comum Kg	15	R\$ 10,99	R\$ 164,85
Beringela	15	R\$ 3,99	R\$ 59,85
Cebola Extra Kg	12,358	R\$ 9,99	R\$ 123,46
Cebolinha - Maço Und		R\$ 3,99	R\$ 0,00
Cenoura Vermelha Kg	8,874	R\$ 5,99	R\$ 53,16
Cara	11,254	R\$ 7,99	R\$ 89,92
Coco UND		R\$ 3,99	R\$ 0,00
Couve-Flor Kg	18	R\$ 5,99	R\$ 107,82
Couve Molho		R\$ 1,48	R\$ 0,00
Condimentos		R\$ 4,99	R\$ 0,00
Chuchu	7,487	R\$ 2,99	R\$ 22,39
Coloral		R\$ 5,99	R\$ 0,00
Gengibre (gramas)		R\$ 19,99	R\$ 0,00
Goiaba Vermelha Kg	15,487	R\$ 19,99	R\$ 309,59
Hortelã - Maço Und		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Inhame Kg		R\$ 7,99	R\$ 0,00
Jiló Kg		R\$ 6,99	R\$ 0,00
Laranja Pera Rio KG	16,487	R\$ 2,99	R\$ 49,30
Limão Kg	10,265	R\$ 7,99	R\$ 82,02
Maçã Gala Kg	28,784	R\$ 9,99	R\$ 287,55
Maracujá Kg		R\$ 8,99	R\$ 0,00
Melancia UND	32,154	R\$ 5,99	R\$ 192,60
Melão UND		R\$ 7,99	R\$ 0,00

Mexerica Kg		R\$ 7,99	R\$ 0,00
Mamão Papaya kg		R\$ 6,99	R\$ 0,00
Mamão Formosa kg		R\$ 4,99	R\$ 0,00
Mandioca Kg	36,487	R\$ 6,99	R\$ 255,04
Manga Palmer kg	23,458	R\$ 5,99	R\$ 140,51
Manjeriçao - Maço Und		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Ovos Pente com 30 UND		R\$ 25,99	R\$ 0,00
Pera Kg		R\$ 11,99	R\$ 0,00
Pepino Kg		R\$ 1,99	R\$ 0,00
Pimentão Kg	12,587	R\$ 6,99	R\$ 87,98
Quiabo Kg		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Repolho Roxo UND		R\$ 4,99	R\$ 0,00
Repolho Verde UND	10,254	R\$ 2,98	R\$ 30,56
Salsinha - Maço Und		R\$ 5,99	R\$ 0,00
Tomate Andreia Kg	31,254	R\$ 5,99	R\$ 187,21
Uva Sem semente Verde Und		R\$ 14,99	R\$ 0,00
Vagem Manteiga Kg		R\$ 3,99	R\$ 0,00
Quitanda Caseira		R\$ 8,49	R\$ 0,00
TOTAL			R\$ 3.678,79

Guilherme

31.027.494/0001-21

SACOLÃO ABC JARDIM INDUSTRIAL

RUA MONSENHOR JOÃO RODRIGUES, 210

B. INDUSTRIAL - CEP 32220-460

CONTAGEM - MG



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA
CNPJ: 50.429.758/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 18:32:34 do dia 18/09/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 17/03/2026.

Código de controle da certidão: **61D8.4457.3015.E70E**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
08/10/2025CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
06/01/2026

NOME/NOME EMPRESARIAL: MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004601578.00-45

CNPJ/CPF: 50.429.758/0001-18

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: AV FRANCISCO FIRMO DE MATOS

NÚMERO: 771

COMPLEMENTO:

BAIRRO: RIACHO DAS PEDRAS

CEP: 32280270

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2025000924244214



MUNICÍPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA

CPF/CNPJ nº: 50.429.758/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e/ou inscritos em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade está suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 – Código Tributário Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 246696

Data de emissão: 08/10/2025

Data de validade: 06/01/2026

Controle de autenticidade : 399653271399653

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 50.429.758/0001-18

Certidão n°: 60225961/2025

Expedição: 08/10/2025, às 09:32:24

Validade: 06/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 50.429.758/0001-18, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 50.429.758/0001-18
Razão Social: MARTINS ABC BH FRUTAS LTDA
Endereço: AV FRANCISCO FIRMO DE MATOS 771 / RIACHO DAS PEDRAS /
CONTAGEM / MG / 32280-270

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 26/09/2025 a 25/10/2025

Certificação Número: 2025092608156066782098

Informação obtida em 08/10/2025 09:25:56

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual d Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 50.429.758/0001-18

Razão social: MARTINS ABC BH FRUTAS LTDA

Data de Emissão/Leitura	Data de Validade	Número do CRF
26/09/2025	26/09/2025 a 25/10/2025	2025092608156066782098
07/09/2025	07/09/2025 a 06/10/2025	2025090703366066782072
19/08/2025	19/08/2025 a 17/09/2025	2025081907396066782074
29/07/2025	29/07/2025 a 27/08/2025	2025072905566066782059
10/07/2025	10/07/2025 a 08/08/2025	2025071005456066782050
21/06/2025	21/06/2025 a 20/07/2025	2025062102126066782057
01/06/2025	01/06/2025 a 30/06/2025	2025060104586066782094
13/05/2025	13/05/2025 a 11/06/2025	2025051306156066782088
24/04/2025	24/04/2025 a 23/05/2025	2025042405066066782088
05/04/2025	05/04/2025 a 04/05/2025	2025040505176066782004
17/03/2025	17/03/2025 a 15/04/2025	2025031710026066782066
25/02/2025	25/02/2025 a 26/03/2025	2025022519406066782086
06/02/2025	06/02/2025 a 07/03/2025	2025020621386066782087
18/01/2025	18/01/2025 a 16/02/2025	2025011805446066782077
30/12/2024	30/12/2024 a 28/01/2025	2024123004296066782040
11/12/2024	11/12/2024 a 09/01/2025	2024121105006066782002
22/11/2024	22/11/2024 a 21/12/2024	2024112205336066782016
03/11/2024	03/11/2024 a 02/12/2024	2024110304046066782092
15/10/2024	15/10/2024 a 13/11/2024	2024101505476066782093
26/09/2024	26/09/2024 a 25/10/2024	2024092608436066782060
06/09/2024	06/09/2024 a 05/10/2024	2024090621386066782090
18/08/2024	18/08/2024 a 16/09/2024	2024081804116066782050
30/07/2024	30/07/2024 a 28/08/2024	2024073020096066782070
11/07/2024	11/07/2024 a 09/08/2024	2024071105596066782019
22/06/2024	22/06/2024 a 21/07/2024	2024062202316066782083
03/06/2024	03/06/2024 a 02/07/2024	2024060302456066782052
15/05/2024	15/05/2024 a 13/06/2024	2024051519526066782082
26/04/2024	26/04/2024 a 25/05/2024	2024042605190948928969
07/04/2024	07/04/2024 a 06/05/2024	2024040704273370379717
19/03/2024	19/03/2024 a 17/04/2024	2024031909021328240994

Emissão/Leitura	Data de validade	Número do CNH
10/02/2024	10/02/2024 a 10/03/2024	2024021002125340771909
22/01/2024	22/01/2024 a 20/02/2024	2024012208011268721607
03/01/2024	03/01/2024 a 01/02/2024	2024010319540669512395
15/12/2023	15/12/2023 a 13/01/2024	2023121506173852232900
26/11/2023	26/11/2023 a 25/12/2023	2023112602465467840034
07/11/2023	07/11/2023 a 06/12/2023	2023110706240571706758
19/10/2023	19/10/2023 a 17/11/2023	2023101908404528867988

Resultado da consulta em 08/10/2025 09:27:06

Voltar

ABC BH FRUTAS LTDA - 50.429.758/0001/18			
INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO			
RUA CUBATÃO 336, MONTE CASTELO			
REFERÊNCIA 30/08/2025			
DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR FINAL
Abacaxi UND	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80
Abacate Kg		R\$ 7,99	R\$ 0,00
Abóbora Moranga Kg	12,58	R\$ 2,29	R\$ 28,81
Abóbora Itália	15	R\$ 3,29	R\$ 49,35
Acelga UND		R\$ 2,49	R\$ 0,00
Alface Crespa UND		R\$ 1,99	R\$ 0,00
Alho Desc. Pct 1Kg	12	R\$ 23,99	R\$ 287,88
Almeirão UND		R\$ 2,48	R\$ 0,00
Açafrão		R\$ 5,99	R\$ 0,00
Baroa	30	R\$ 2,48	R\$ 74,40
Banana Da Terra Kg		R\$ 6,99	R\$ 0,00
Banana Caturra Kg		R\$ 3,99	R\$ 0,00
Banana Prata Kg	35,254	R\$ 4,99	R\$ 175,92
Batata extra KG	21,021	R\$ 5,99	R\$ 125,92
Batata Doce KG	19,874	R\$ 5,99	R\$ 119,05
Beterraba Kg	9,874	R\$ 2,99	R\$ 29,52
Brócolis Comum Kg	15	R\$ 8,99	R\$ 134,85
Beringela	15	R\$ 1,99	R\$ 29,85
Cebola Extra Kg	12,358	R\$ 7,99	R\$ 98,74
Cebolinha - Maço Und		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Cenoura Vermelha Kg	8,874	R\$ 4,49	R\$ 39,84
Cara	11,254	R\$ 6,99	R\$ 78,67
Coco UND		R\$ 3,99	R\$ 0,00
Couve-Flor Kg	18	R\$ 5,79	R\$ 104,22
Couve Molho		R\$ 1,48	R\$ 0,00
Condimentos		R\$ 3,99	R\$ 0,00
Chuchu	7,487	R\$ 2,98	R\$ 22,31
Coloral		R\$ 4,99	R\$ 0,00
Gengibre (gramas)		R\$ 19,99	R\$ 0,00
Goiaba Vermelha Kg	15,487	R\$ 12,49	R\$ 193,43
Hortelã - Maço Und		R\$ 1,98	R\$ 0,00
Inhame Kg		R\$ 6,49	R\$ 0,00
Jiló Kg		R\$ 5,99	R\$ 0,00
Laranja Pera Rio KG	16,487	R\$ 3,99	R\$ 65,78
Limão Kg	10,265	R\$ 6,99	R\$ 71,75
Maçã Gala Kg	28,784	R\$ 8,99	R\$ 258,77
Maracujá Kg		R\$ 8,99	R\$ 0,00
Melancia UND	32,154	R\$ 3,49	R\$ 112,22

Melão UND		R\$ 7,99	R\$ 0,00
Mexerica Kg		R\$ 7,99	R\$ 0,00
Mamão Papaya kg		R\$ 6,49	R\$ 0,00
Mamão Formosa kg		R\$ 4,99	R\$ 0,00
Mandioca Kg	36,487	R\$ 4,99	R\$ 182,07
Manga Palmer kg	23,458	R\$ 4,99	R\$ 117,06
Manjerição - Maço Und		R\$ 1,49	R\$ 0,00
Ovos Pente com 30 UND		R\$ 26,99	R\$ 0,00
Pera Kg		R\$ 11,99	R\$ 0,00
Pepino Kg		R\$ 1,99	R\$ 0,00
Pimentão Kg	12,587	R\$ 4,99	R\$ 62,81
Quiabo Kg		R\$ 2,99	R\$ 0,00
Repolho Roxo UND		R\$ 4,99	R\$ 0,00
Repolho Verde UND	10,254	R\$ 2,99	R\$ 30,66
Salsinha - Maço Und		R\$ 2,71	R\$ 0,00
Tomate Andreia Kg	31,254	R\$ 3,99	R\$ 124,70
Uva Sem semente Verde Und		R\$ 14,99	R\$ 0,00
Vagem Manteiga Kg		R\$ 3,99	R\$ 0,00
Quitanda Caseira		R\$ 8,49	R\$ 0,00
TOTAL			R\$ 2.758,38

50.429.758/0001-18

ABC BH FRUTAS LTDA.

AV. FRANCISCO FIRMO DE MATOS, 771

B. RIACHO DAS PEDRAS - CEP 32280-360

CONTAGEM - MG

Marcos Martins